
 
 

Uchwała nr 40/2020 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia 28 maja 2020 r. 

zmieniająca uchwałę nr 129/2019 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

w Kielcach z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia 

wyższe w roku akademickim 2020/2021 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10), art. 70, art. 323-324 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.– Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.), art. 79 ust.5a ustawy z dnia 16 

kwietnia 2020 r. o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa 

SARS-CoV-2 (Dz.U. 2020, poz. 695 z późn. zm), rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 23 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania niektórych 

podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 r. poz. 511 z późn. zm) oraz § 47 ust. 1 pkt 11) Statutu 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, uchwala się co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr 129/2019 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 27 czerwca 

2019 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia wyższe w roku akademickim 2020/2021, 

dokonuje się poniższych zmian: 

1) dotychczasową treść § 7 zastępuje się treścią w brzmieniu: 

„§7 

1. Kandydaci zakwalifikowani do przyjęcia na studia skanują do systemu świadectwo maturalne 

oraz inne dokumenty wymagane w procesie rekrutacji (zgodnie z terminem składania 

dokumentów, określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały  

lub w terminach określonych decyzjami właściwych komisji rekrutacyjnych). Natomiast 

laureaci konkursów, uznawanych w procesie rekrutacji w Uniwersytecie Jana 

Kochanowskiego w Kielcach oraz kandydaci posiadający maturę zagraniczną skanują do 

systemu dokumenty w procesie rejestracji na studia. 

2. Osoby, które uzyskały pozytywny wynik w postępowaniu kwalifikacyjnym i zostały wpisane 

na listę studentów, na podstawie wprowadzonych do systemu zeskanowanych dokumentów 

rekrutacyjnych, zobowiązani są do dostarczenia oryginałów tych dokumentów, celem ich 

weryfikacji, do  końca września 2020 r., a w przypadku drugiego naboru na studia do 10 

października 2020 r. W trakcie procesu rekrutacji Uczelnia uprawniona jest do weryfikacji  

dokumentów stanowiących podstawę udziału w procesie rekrutacji, w szczególności w 

Krajowym Rejestrze Matur (KReM) oraz w systemie POL-on. 

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 1-2 to: 

1) wydruk ankiety osobowej (prawdziwość danych zawartych w formularzu, kandydat 

potwierdza własnoręcznym podpisem), 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytiobvgy2te


 
 

2) kopia dokumentu stanowiącego podstawę ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym 

mowa w art. 69 ust. 2 ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (świadectwo 

dojrzałości, świadectwo ukończenia szkoły średniej lub inny dokument wydany 

za granicą przez szkołę lub instytucję edukacyjną uznawaną przez państwo, na którego 

terytorium lub w którego systemie edukacji działa, uprawniające do ubiegania się 

o przyjęcie na studia wyższe w państwie wydania), wraz z oryginałem do wglądu 

w celu poświadczenia kopii za zgodność przez Uniwersytet – zapis dotyczy 

kandydatów na studia pierwszego stopnia lub jednolite magisterskie, 

3) kopia dyplomu ukończenia studiów wraz z suplementem do dyplomu lub w przypadku 

jego braku inny dokument,  pozwalający ustalić średnią ocen ze studiów i wynik 

studiów, wraz z oryginałem do wglądu w celu poświadczenia przez Uniwersytet – zapis 

dotyczy kandydatów na studia drugiego stopnia, 

4) zaświadczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do studiowania 

na kierunkach, na których występują czynniki szkodliwe, uciążliwe lub niebezpieczne 

dla zdrowia (wydane przez lekarza medycyny pracy, na obowiązującym druku według 

rozporządzenia ministra właściwego ds. zdrowia) - kandydat na kierunki: dietetyka, 

fizjoterapia, kosmetologia, kierunek lekarski, pielęgniarstwo, położnictwo, ratownictwo 

medyczne, wychowanie fizyczne, fizyka, fizyka techniczna, 

5) 1 fotografię kolorową w wersji elektronicznej – jpg, 2cm x 2.5cm, 236 x 295 pikseli – 

poprzez formularz rejestracyjny, 

6) 1 fotografię papierową zgodną z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu 

dowodów osobistych (taka sama jak fotografia cyfrowa dołączona do internetowego 

formularza rejestracyjnego). 

4. Kandydaci na kierunek lekarski – studia stacjonarne jednolite magisterskie, prowadzone 

w języku angielskim, będący obywatelami polskimi oprócz dokumentów określonych w ust. 

3 przedkładają jeden z dokumentów potwierdzających znajomość języka angielskiego, 

wymienionych w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, jeżeli kształcenie średnie nie było 

prowadzone w języku angielskim. W przypadku, gdy kandydat będący obywatelem polskim 

zdawał maturę poza granicami RP, składa dokumenty określone w § 3 ust. 2 i 3 w załączniku 

nr 5 do niniejszej uchwały.  

5. Kandydaci na kierunek lekarski – studia stacjonarne jednolite magisterskie, prowadzone 

w języku angielskim, będący cudzoziemcami składają dokumenty określone w § 3 ust. 2 

i 3 załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Kandydat zaproszony do złożenia wymaganych dokumentów na studia stacjonarne 

i niestacjonarne prowadzone w języku polskim na kierunku lekarskim jest zobowiązany 

do potwierdzenia w systemie elektronicznej rekrutacji podjęcia studiów w ciągu 24 godzin 

od otrzymania powiadomienia o zakwalifikowaniu do przyjęcia na studia. W przypadku braku 

ww. potwierdzenia kandydat zostaje skreślony z listy zakwalifikowanych do przyjęcia 

na studia. 

7. Kandydat zakwalifikowany do przyjęcia na studia, który nie złoży kompletu wymaganych 

dokumentów określonych w ust. 1-5,  nie zostanie przyjęty na studia. 

8. Jeżeli liczba kandydatów, którzy złożyli komplet wymaganych dokumentów jest mniejsza niż 

20 osób: 



 
 

1) właściwa komisja rekrutacyjna może, po uzgodnieniu z dziekanem, złożyć wniosek 

o przedłużenie rekrutacji do drugiego terminu określonego w załączniku nr 2 

do niniejszej uchwały. Decyzję w tej sprawie podejmuje rektor, 

2) dziekan składa wniosek o uruchomienie kierunku lub nieuruchomienie kierunku 

i zakończenie rekrutacji w pierwszym terminie. Decyzję w tej sprawie podejmuje 

rektor.”, 

 

2) w § 9 dodaje się ust. 9, ust.10 i ust. 11 o treści w brzmieniu: 

           „9.  Egzamin wstępny może być przeprowadzony w formie zdalnej z zastosowaniem technologii 

informatycznych, z zastrzeżeniem sprawdzianu sprawności fizycznej, o którym mowa 

w ust.3. 

 10.  Egzamin wstępny na studia drugiego stopnia może być przeprowadzony w formie zdalnej 

z zastosowaniem technologii informatycznych. 

 11. Dziekan Wydziału lub komisja rekrutacyjna może podjąć decyzję o odstąpieniu  

od przeprowadzania egzaminu wstępnego/rozmowy kwalifikacyjnej (w stosunku  

do wszystkich kandydatów na dany kierunek studiów, których egzamin obowiązuje) 

najpóźniej w dniu egzaminu wstępnego na studia/rozmowy kwalifikacyjnej.”, 

3) w załączniku nr 1 do uchwały nr 129/2019 z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie warunków i trybu 

rekrutacji na studia wyższe w roku akademickim 2020/2021 dodaje się zapisy dotyczące zdalnej 

formy egzaminu z zastosowaniem technologii informatycznych:  

a) w części 1, w  rozdziale III. Collegium Medicum, kierunek lekarski prowadzony w języku 

angielskim studia stacjonarne, otrzymuje brzmienie: 

 

„3.2 dla kierunku lekarskiego prowadzonego w języku angielskim studia stacjonarne  

Tryb rejestracji kandydatów 

 

Rejestracja kandydatów na studia stacjonarne kierunek lekarski prowadzony w języku angielskim 

odbywa się w formie elektronicznej pod adresem internetowym https://www.ujk.edu.pl/medicineschool 

Od kandydatów wymagana jest znajomość języka angielskiego potwierdzona jednym z certyfikatów 

określonych w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, jeżeli kształcenie średnie nie było prowadzone 

w języku angielskim. 

W przypadku braku certyfikatu z języka angielskiego, uwzględnia się wynik z egzaminu maturalnego lub 

oceny z klasyfikacji końcoworocznej z języka angielskiego. 

W – wynik końcowy kandydata 

B – wynik z biologii 

C – wynik z chemii 

Z – wynik z fizyki lub matematyki 

a, b, c, d, e – wagi (wielokrotności 5%) 

 

Przedmiot wymagany punktowany Przedmiot wymagany punktowany 



 
 

– biologia lub chemia 

 

Poziom podstawowy x 1 

albo 

Poziom rozszerzony x 2 

Jeden przedmiot do wyboru: 

– fizyka lub matematyka 

 

Poziom podstawowy x 1 

albo 

Poziom rozszerzony x 2   

waga = 90% waga = 10% 

*kandydat musi przedstawić skale ocen/ zakres punktowy obowiązujący w danym kraju  

W = a*B/C+ c*Z  

Minimalna liczba punktów uprawniająca kandydata do wpisu na listę studentów: 40”, 

b) w części 1, rozdział V. Wydział Sztuki, otrzymuje brzmienie: 

 

„Sposób obliczania wyniku końcowego: 

(po uwzględnieniu przeliczników dla poszczególnych poziomów z przedmiotów maturalnych) 

 

W = a*P + b*M + c*J + d*Z + e*Y 

gdzie: 

W – wynik końcowy kandydata 

P – wynik z języka polskiego 

M – wynik z matematyki 

J – wynik z języka obcego 

S – sprawdzian uzdolnień artystycznych 

Z,Y – wyniki z dodatkowych przedmiotów maturalnych 

a, b, c, d, e – wagi (wielokrotności 5%) 

 

1.  Edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej (stacjonarne) 

– Sprawdzian uzdolnień artystycznych (ocenie podlega nagranie audiowizualne przesłane przez 

kandydata na studia): 

• ocena predyspozycji głosowych: wykonanie jednego utworu wokalnego bez akompaniamentu, 

• ocena predyspozycji manualnych: wykonanie 1-3 utworów na wybranym przez kandydata 

instrumencie,  

z ww. sprawdzianu zwolnieni są absolwenci szkół muzycznych II stopnia, a także laureaci i finaliści 

olimpiad stopnia centralnego. 

Plik z nagraniami audiowizualnymi (z widoczną sylwetką kandydata, w tym aparatu  gry) należy 

przesłać nie później niż dzień przed planowanym terminem egzaminu. 

Wraz z plikiem należy przesłać wypełnione oświadczenie, stanowiące załącznik nr 6 do niniejszej 

uchwały.  

Minimalna liczba punktów uprawniająca kandydata do wpisu na listę studentów: 51 

 

2. Sztuki plastyczne (stacjonarne) 

Sprawdzian uzdolnień artystycznych kandydata na podstawie złożonej teczki prac plastycznych (portfolio kandydata) 

zawierającej realizacje w technikach malarskich, rysunkowych, graficznych podejmujących studium natury (martwa 

natura, pejzaż, postać ludzka) – minimum 10 sztuk, w formacie nie mniejszym niż A3 (ocenie podlegają prace 

przesłane przez kandydata na studia, które należy przesłać nie później niż dzień przed planowanym terminem 

egzaminu wraz z plikiem należy przesłać wypełnione oświadczenie, stanowiące załącznik nr 7 do niniejszej uchwały) 

– waga 50%  (liczba punktów od 0 do 200)  

Przedmiot punktowany Przedmiot punktowany Przedmiot wymagany punktowany 

– język ojczysty kandydata 

 

– historia 

 

– historia sztuki  

  



 
 

Poziom podstawowy x 1 

albo 

Poziom rozszerzony x 2 

 

Poziom podstawowy x 1 

albo 

Poziom rozszerzony x 2 

 

Poziom podstawowy x 1 

albo 

Poziom rozszerzony x 2 

 

waga = 10% waga = 10% waga = 30% 

W = a*S + b*J + c*Z + d*Y 

Minimalna liczba punktów uprawniająca kandydata do wpisu na listę studentów: 30 

 

2.1. Visual Arts – studia prowadzone w języku angielskim (stacjonarne) 

 

Wymagany jest dokument potwierdzający znajomość języka angielskiego, pod warunkiem, że kształcenie średnie nie było 

prowadzone w języku angielskim: 

− Cambridge English First- FCF, 

− IELT 5-6.5, 

− TOEFL iBT 87-105. 

W przypadku braku dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego przeprowadzona będzie rozmowa 

kwalifikacyjna potwierdzająca przygotowanie kandydata do studiowania w języku angielskim, z rozmowy kwalifikacyjnej 

zwolnieni są: 

− kandydaci, którzy ukończyli szkoły średnie z angielskim językiem wykładowym i złożyli egzamin maturalny w języku 

angielskim, 

− studenci co najmniej II roku studiów oraz absolwenci studiów kierunku filologia, ze specjalnością filologia angielska, 

− absolwenci nauczycielskiego kolegium języków obcych (specjalność język angielski), 

− absolwenci innych kierunków studiów prowadzonych w języku angielskim przez uczelnie polskie lub zagraniczne.  

 

Sprawdzian uzdolnień artystycznych kandydata na podstawie złożonej teczki prac plastycznych (portfolio kandydata) 

zawierającej realizacje w technikach malarskich, rysunkowych, graficznych podejmujących studium natury (martwa 

natura, pejzaż, postać ludzka) – minimum 10 sztuk, w formacie nie mniejszym niż A3 (ocenie podlegają prace przesłane 

przez kandydata na studia, które należy przesłać nie później niż dzień przed planowanym terminem egzaminu wraz z 

plikiem należy przesłać wypełnione oświadczenie, stanowiące załącznik nr 7 do niniejszej uchwały) – waga 50%  (liczba 

punktów od 0 do 200)  

Przedmiot punktowany Przedmiot punktowany Przedmiot wymagany punktowany 

– język ojczysty kandydata 

 

Poziom podstawowy x 1 

albo 

Poziom rozszerzony x 2 

 

– historia 

 

Poziom podstawowy x 1 

albo 

Poziom rozszerzony x 2 

 

– historia sztuki  

  

Poziom podstawowy x 1 

albo 

Poziom rozszerzony x 2 

 

waga = 10% waga = 10% waga = 30% 

W = a*S + b*J + c*Z + d*Y 

Minimalna liczba punktów uprawniająca kandydata do wpisu na listę studentów: 30 

 

3. Wzornictwo (stacjonarne) 

Sprawdzian uzdolnień artystycznych kandydata na podstawie złożonej teczki prac plastycznych (portfolio kandydata) 

zawierającej realizacje w technikach malarskich, rysunkowych, graficznych podejmujących studium natury (martwa natura, 

pejzaż, postać ludzka) – minimum 10 sztuk, w formacie nie mniejszym niż A3(ocenie podlegają prace przesłane przez 

kandydata na studia, które należy przesłać nie później niż dzień przed planowanym terminem egzaminu wraz z plikiem należy 

przesłać wypełnione oświadczenie, stanowiące załącznik nr 7 do niniejszej uchwały) – waga 50% (liczba punktów od 0 do 

200)  

Przedmiot punktowany Przedmiot punktowany Przedmiot wymagany punktowany 

– język ojczysty kandydata 

 

Poziom podstawowy x 1 

albo 

– historia 

 

Poziom podstawowy x 1 

albo 

– historia sztuki  

  

Poziom podstawowy x 1 

albo 



 
 

Poziom rozszerzony x 2 

 

Poziom rozszerzony x 2 

 

Poziom rozszerzony x 2 

 

waga = 10% waga = 10% waga = 30% 

W = a*S + b*J + c*Z + d*Y 

Minimalna liczba punktów uprawniająca kandydata do wpisu na listę studentów: 30” 

 

4) w załączniku nr 1 do uchwały nr 129/2019 z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie warunków  

i trybu rekrutacji na studia wyższe w roku akademickim 2020/2021 dokonuje się poniższych zmian: 

a) w części 2, w rozdziale V. Wydział Sztuki, kierunek 1. Edukacja artystyczna w zakresie 

sztuki muzycznej (stacjonarne), otrzymuje brzmienie: 

 „1. Edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej (stacjonarne) 

Absolwenci – kierunków muzycznych i muzykologicznych Konkurs dyplomów 

Minimalna ocena na dyplomie uprawniająca kandydata do 

wpisu na listę studentów: 3,5 

Kryterium dodatkowe: 

Średnia ocen ze studiów pierwszego stopnia 

Absolwenci  

− innych kierunków posiadający przygotowanie muzyczne   

 

− Sprawdzian predyspozycji muzycznych (ocenie podlega 

nagranie audiowizualne przesłane przez kandydata na 

studia): 

• ocena predyspozycji głosowych: wykonanie dwóch 

utworów wokalnych bez akompaniamentu, 

• ocena predyspozycji manualnych: wykonanie  trzech 

utworów na fortepianie (lub innym instrumencie 

klawiszowym), 

• dyrygowanie dwoma utworami chóralnymi (do nagrania 

audio). 

 

Plik z nagraniami audiowizualnymi (z widoczną sylwetką 

kandydata, w tym aparatu  gry) należy przesłać nie później 

niż dzień przed planowanym terminem egzaminu. 

Do nagrania należy dołączyć wykaz prezentowanych 

utworów (kompozytor, tytuł utworu). 

Wraz z plikiem należy przesłać wypełnione 

oświadczenie, stanowiące załącznik nr 6 do niniejszej  

uchwały. 

 

− Konkurs dyplomów – minimalna ocena na dyplomie 

uprawniająca kandydata do wpisu na listę studentów: 3,5 

Kryterium dodatkowe: 

Średnia ocen ze studiów pierwszego stopnia” 

b) w części 2, w rozdziale V. Wydział Sztuki, kierunek 2.1. Visual Arts, otrzymuje brzmienie: 

„2.1. Visual Arts – studia stacjonarne prowadzone w języku angielskim 
Wymagany jest dokument potwierdzający znajomość języka angielskiego, pod warunkiem, że kształcenie średnie lub 

kształcenie na studiach wyższych nie było prowadzone w języku angielskim: 

− Cambridge English First-FCF, 

− IELT 5-6.5, 

− TOEFL iBT 87-105. 



 
 

W przypadku braku dokumentu potwierdzającego znajomość języka angielskiego przeprowadzona będzie rozmowa 

kwalifikacyjna potwierdzająca przygotowanie kandydata do studiowania w języku angielskim, z rozmowy 

kwalifikacyjnej zwolnieni są: 

− absolwenci szkół średnich z angielskim językiem wykładowym, którzy złożyli egzamin maturalny w języku 

angielskim, 

− studenci co najmniej II roku studiów kierunku filologia ze specjalnością filologia angielska, 

− absolwenci studiów kierunku filologia ze specjalnością filologia angielska, 

− absolwenci nauczycielskiego kolegium języków obcych – specjalność język angielski, 

− absolwenci studiów wyższych prowadzonych w języku angielskim przez uczelnie polskie lub zagraniczne. 

Sprawdzian uzdolnień artystycznych plastycznych na podstawie złożonej teczki prac plastycznych (portfolio kandydata), 

zawierającej realizacje w wybranych technikach – minimum 10 sztuk w formacie nie mniejszym niż A3 (ocenie podlegają 

prace przesłane przez kandydata na studia, które należy przesłać nie później niż dzień przed planowanym terminem egzaminu, 

stanowiące załącznik nr 7 do niniejszej uchwały). 

Absolwenci kierunków artystycznych i projektowych 

mieszczących się w dyscyplinie sztuki plastyczne i 

konserwacja dzieł sztuki  

lub pokrewnych związanych ze sztukami plastycznymi w 

przypadku kandydatów obcokrajowców 

Konkurs dyplomów 

Minimalna ocena na dyplomie uprawniająca kandydata do 

wpisu na listę studentów: 4 

Kryterium dodatkowe: 

Średnia ocen ze studiów pierwszego stopnia” 

§ 2 

1. Zmianie ulega załącznik nr 2 do uchwały nr 129/2019 z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie 

warunków i trybu rekrutacji na studia wyższe w roku akademickim 2020/2021, który otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku nr 1 do przedmiotowej uchwały.  

2. W uchwale nr 129/2019 z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia 

wyższe w roku akademickim 2020/2021 dodaje się załącznik nr 6 - Oświadczenie kandydata na 

kierunek studiów: Edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej oraz załącznik nr 7 - 

Oświadczenie kandydata na kierunki studiów: Sztuki plastyczne, Wzornictwo i Visual Arts 

stanowiące załączniki nr 2 i 3 do przedmiotowej uchwały. 

§ 3 

Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

§ 4 

Przyjmuje się tekst jednolity uchwały w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia wyższe w roku 

akademickim 2020/2021, zgodnie z załącznikiem nr 4 do przedmiotowej uchwały. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


